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دیدار مسئولان نظام، به موضوع کلیدی تلاش دشمن برای »ایجاد 
خطای محاسباتی« اشاره کرده و از آن به عنوان اصلی ترین هدف 
اســتکبار در مقابل جمهوری اسلامی یاد کردند. این موضوع از 
چنان اهمیتی برخوردار بــود که حدود دو هفته پس از آن نیز 
در دیدار با دانشجویان باز هم نسبت به این قضیه هشدار داده 
و فرمودند؛ »هدف اساســی دشــمن این است که در دستگاه 
محاسباتی ما اختلال ایجاد بکند. دستگاه محاسباتی وقتی دچار 
اختلال شد، از داده  هاى درست، خروجی  هاى غلط به  دست خواهد 
آورد؛ یعنی تجربه  ها هم دیگر بــه درد او نخواهد خورد. وقتی 
دستگاه محاسباتی خوب کار نکرد، درست کار نکرد و محاسبه 

درست انجام نگرفت، تجربه  ها هم دیگر به کار نمی  آید.«
نگاهی به برخی تحولات و قضایای اخیر در کشور گویای این 
واقعیت است که تلاش دشمن در این زمینه بشدت ادامه دارد 
و شواهدی در دست اســت که نشان می دهد موضوع »خطای 
محاســباتی« را باید جدی تر گرفت و برای پیشگیری از آن، در 

سطوح مختلف چاره اندیشی و برنامه ریزی عملی کرد. 
اوایل مهرماه ســال جاری بود که رئیــس جمهور محترم 
کشورمان پس از بازگشت از اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد در جمع خبرنگاران گفت؛ آمریکا قول داده است به تعهدات 
خود در برجام عمل کند. آقای روحانی چند روز پیش از آن نیز در 
سخنرانی مجمع عمومی، نسبت به بدعهدی های آمریکا اعتراض 
کرده بود. چند روز بعد دولت آمریکا رســماً به اعتراضات ایران 
پاسخ داد و گفت واشنگتن به همه تعهدات خود عمل کرده است! 
حال با گذشــت یک سال از روز اجرای برجام - همان روزی که 
قرار بود همه تحریم ها یکباره لغو شوند- و چهار ماه از اعتراض 
ایران و قول کذایی آمریکایی ها، تیم هسته ای کشورمان هفته 
گذشته موضوع بدعهدی ها و نقض برجام از سوی آمریکا را در 
ششمین نشست کمیسیون مشترک برجام مطرح و نسبت به آن 
اعتراض کرد. موضوع اصلی اعتراض تمدید تحریم های 10 ساله 

علیه ایران - موسوم به قانون آیسا- بود. 
نتیجه این اعتراض هم قابل توجه است. بیانیه پایانی به شکلی 
تنظیم شده که گویا هیچ اتفاقی رخ نداده و اصلًا اعتراضی وجود 
نداشته است. مسئولان کشــورمان نیز می گویند آمریکایی ها 
قول داده اند تحریم های آیسا اجرایی نشده و ضربه ای به برجام 
نخواهد زد! اعتماد به قول آمریکا را اگر خطای محاسباتی ندانیم، 
چه عنوانی شایسته آن است؟ خطای محاسباتی است که باعث 
می شود از تجربه قول دادن و عمل نکردن آمریکایی ها در چهار 

ماه پیش درس نگیریم. 
همین خطای محاســباتی باعث می شود برخی از مسئولان 
بلندپایه دولتی و نمایندگان مجلس در مراسم تحویل یک فروند 
ایرباس حضور یابند و جشن و پایکوبی به راه بیندازند. اگر اسیر 
جوگیری و فضاسازی ها نشویم و نگاه درستی به صحنه داشته 
باشــیم، طبق برجام طرف مقابل لیستی طولانی از تعهدات را 
نســبت به ایران داشــته که اجازه فروش هواپیما تنها یکی از 
آنهاست. ایران قرارداد خرید 100 هواپیما را با ایرباس امضا کرده 
و حال یکی از این 100 فروند تحویل ایران شده است. وقتی مشاور 
رئیس جمهور مدعی است هواپیماها نصف قیمت خریداری شده، 
مشمول »اسنپ بک« -بازگشت خودکار تحریم ها- نمی شود و 
در نتیجه ایران به خریداری حرفه ای! تبدیل شده است، طرف 
مقابل چه فکری می کند و چه تصوری خواهد داشت؟ وبسایت 
رادیو فرانسه  )مالک ایرباس( 19 مهر 1392 حق داشت، بنویسد؛ 
»ارزیابی غرب از وضعیت کنونی دولت روحانی، تعامل با فروشنده 
بدهکار و مشتاقی است که خود را ناگزیر از فروش حقوق ملی 
می بیند. بر پایه این جمع بندی اگر خریدار صبور باشد، شرایط 
فروشنده را دشــوارتر می کند و در همان حال قیمت فروش را 

کمتر خواهد کرد«.
برخورد این روزهای روزنامه های زنجیره ای و جریان مدعی 
اصلاحات چه در فضای رسمی رسانه ای و چه در فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی با صداوسیما نیز از منظر خطای محاسباتی 
قابل توجه و تامل است. )این خط سالهاست به صورت غلیظ تر 
و عریان تر از سوی ضدانقلاب خارج نشین دنبال می شود.( این 
جریان از یک سو مدعی است صداوسیما جایگاه و پایگاه خود 
را در میــان افکار عمومی از دســت داده و مخاطب آن ریزش 
کرده است و از سوی دیگر چند روزی است به شدت این رسانه 
را به باد ناســزا گرفته که چرا در ماجرای فوت مرحوم آیت الله 
هاشمی رفســنجانی چنین و چنان نکرده است! )بررسی و نقد 
آسیب شناسی و نقد برخورد این سازمان با این قضیه البته ماجرای 
دیگری است و به عنوان یک موضوع مستقل، قابل تحلیل( به 
راستی اگر صداوسیما در میان افکار عمومی جایگاهی ندارد، این 
همه نگرانی و جنجال و فحاشی برای چیست؟! آنها صداوسیما 
را بوقی بــرای اهداف خود می خواهنــد. بوقی که عقلانیت و 
دوراندیشی را تعطیل و با موج های گذرا و غیرواقعی همراه شود. 
نمونه بارز آن در ماجرای مذاکرات هسته ای بود که اگر در میان 
جوش و خروش حامیان توافق، در بدترین ساعت پخش و فلان 
شبکه مهجور سیما، کسی انتقادی هرچند اندک مطرح می کرد، 
صداوســیما به ایستادگی مقابل بهشت موعود توافق هسته ای 
متهم می شد! آیا هدف از این جوسازی ها چیزی جز ایجاد خطای 
محاسباتی در اصلی ترین ابزار رسانه ای کشور است؟ آن روز سینه 
چاک کردن و دمیدن در دستاوردها و چشم انداز خیالی برجام 
مد بود و امروز باید تحویل یک هواپیما را قدر دانست و بر صدر 
اخبار و تحلیل ها نشــاند، و الا حرکت در خلاف مسیر رودخانه 

است و باعث انزوا و دوری و دلخوری مردم می شود!
اما شــاید بتوان گفت مردم قابل تامل ترین و در عین حال 
غم انگیزترین سطح از اهداف ایجاد خطای محاسباتی هستند. 
سخن در این زمینه بســیار است اما خلاصه آن که مردم را به 
سمتی می کشانند که به جای تلاش و حرکت و تغییر در وضع 
موجود، بنشینند و منتظر باشند تا دستی از غیب برون آید و 
کاری بکند! برجامی بیاید و تمام مشکلات کشور از آب خوردن 
گرفته تا اشتغال و صنعت و کشاورزی و حتی آلودگی هوا را حل 
کند. در این سطح، نه تنها سعی می شود پتانسیل های درونی 
مغفول واقع شوند بلکه حتی همین رفتار نسبت به ضعف ها و 
موانع واقعی نیز انجام می گیرد. هفته گذشته رهبر معظم انقلاب 
در دیدار جمعی از مــردم قم »بی انگیزگی، ناامیدی، بی حالی، 
بی نشاطی، تنبلی، سیاست های غلط، رفتارهای بد، اختلافات 
گوناگون، و تنگ نظری« را دشمن درونی معرفی کردند. وقتی 
محاسبات خطا شد، برای رفع این نواقص و کاستی فکر و اقدامی 
نمی شود - دشمن داخلی نادیده گرفته می شود- و دشمن خارجی 
در حرکتی وارونه تبدیل به دوست شده و ناجی مشکلات معرفی 
می شــود! مردمی که باید ضعف های درونی خود را رفع کرده و 
با اتکا به پتانسیل های بسیارشان، آستین برای آبادانی دین و 
دنیای خود بالا بزنند، منتظرند که دســتی از غرب برون آید و 

همه چیز را سامان دهد. 
دشمن به شدت و بی وقفه در حال تلاش برای ایجاد خطای 
محاسباتی در مردم، مسئولان و رسانه های کشور است. وقتی 
خطای محاسباتی ایجاد شد، فرد مسئول یا رسانه مذکور صرفاً 
کارایی مطلوب خود را از دســت نمی دهد بلکه خود به عنصری 
برای ایجاد خطای محاسباتی در دیگران تبدیل می شود. چیزی 
شبیه بیماری های مســری مانند وبا و... که فرد مبتلا علاوه بر 
اینکه خود درگیر عوارض بیماری است، اطرافیانش را نیز بیمار و 
درگیر می سازد. تراژیک ترین بخش داستان آنجاست که از همان 
دستی که خود عامل کشنده بیماری را شایع کرده، طلب درمان 

نیز داشته باشیم!

خلال دندان!خطا، چند بار؟!

محمد صرفی

* بر کسی پوشیده نیست هوش وافر مرحوم آیت الله هاشمی موجب شد که 
دشــمنان داخلی و خارجی که در صدر آنها شــیطان بزرگ و وابستگان آنان 
در روزنامه های مدعی اصلاح طلبی موضع ناجوانمردانه ای در انتخابات مجلس 
ششم در مقابل ایشان بگیرند و این دشمنی بدانجا رسید که بدترین تهمت ها 
را به وی زدند و همان دهان های آلوده و دست های چرکین، که موجب فتنه 
88 شدند در چرخشی 180 درجه خود را حامی وی جا زدند و یا منافقانه در 

از دست دادن  وی اشک تمساح می ریزند.
طالعی

* آقایان اصلاح طلب یادشان رفته که چگونه از هاشمی رفسنجانی چهره کریه 
عالیجناب سرخپوش ساختند؟ حال چه شده که در مقام مدعی ظاهر شده اند.
0911---7652
* رهبر معظم انقلاب در دیدار مردم قم به مناسبت 19 دی فرمودند مسئولین 
فقط حرف نزنند در حالی که مردم دچار رکود و بیکاری هستند متأسفانه همت 
دولت یازدهم در طی این قریب 4 سال صرف حرف زدن درباره برجام هسته ای 
شد که به اقرار دولتمردانمان نتیجه آن تقریبا هیچ بوده است! آیا دولت در این 
چند صباح باقیمانده از عمر خود تحرکی برای مقابله با مشکلات خواهد داشت؟!
اکبریان

* طنین دلنواز و رسای مردم قدرشناس و ولایتمدار که در تشییع پیکر رفیق 
دیرین رهبر معظم خود، شــعار »این همه لشــکر آمده به عشق رهبر آمده« 
سر می دادند، و مرثیه سرایی سه شنبه گذشته در آن اجتماع در واقع حرمت 
نهادن به رفاقت رفیق به لقای حق رسیده بود و حمایت از رفیقی که برای او 
ســنگ تمام گذاشت و رهبر عزیزمان را دوست داشتنی تر از قبل کرد و این 

درسی دیگر برای خواص و مردم قدرشناس کشور بود.
محمودی

* صاحب این انقلاب مردم و شهدا هستند اگر کسی کوچک ترین منیتی در 
دل داشته باشد به صاحب انقلاب خیانت کرده ممکن است زحمتی برای نظام 

درست کند ولی راه به جایی نخواهد برد.
تورانی

* یک آقای نماینده خواســتار رفع حصر از سران فتنه شده است. از آنجا که 
پرونده این مجرمین باز است و ملت خواستار محاکمه و مجازات آنان می باشد، 
امیدواریم که این آقای نماینده بعدها از خواسته خود پشیمان نشود. چرا که 
بعد از رفع حصر از ســران فتنه باید محاکمه بشــوند و به سزای جنایت های 

خود برسند.
0912---4470
* برجام خســارت های زیادی به کشــور وارد کرده، راه نجات این اســت که 
مســئولان دســتگاه اجرایی صاحب اندیشه مســتقل و معتقد به مقاومت و 

ایستادگی باشند.
0911---0976
* کدخداهای قدیم زمین به کشاورز واگذار می کردند و بعد از کاشت محصول 
نصف نصف تقســیم می شد ولی کدخدای مورد اشاره دولت هر چه در برجام  

بوده به طرف خود کشیده و دست ایران خالی است.
0912---5300
* کیهان با بیان دردهای مردم واقعاً گل کاشته است. چند شب قبل در رسانه 
ملی از معدوم کردن موادغذائی فاسد ایرانی مطلبی شنیدم. ای کاش مسئولین 
واردات کالاهای بنجل و بی کیفیت چینی مثل لوازم خودرو که باعث کشــته 
شدن جمعی از هم وطنانمان شده و می شوند و بسیار ضرر اقتصادی هم دارد 

معدوم می کردند.
0913---1719
* پوشاک هایی که مروج بدحجابی و بی عفتی هستند برای جامعه آثار منفی 
زیادی به جا می گذارد. انتظار داریم مسئولان امر نسبت به موضوع حساسیت 

نشان داده و راه اشاعه منکرات در جامعه را سد کنند.
0938---6263

* مســئولینی که مسکن مهر را قبول ندارند و شاید دوست دارند همه مثل 
خودشان صاحب ویلا شوند لطفاً طرح آن را ارائه و عملیاتی کنند تا مستأجرین 

از این وضعیت بغرنج خلاص و دارای ویلای ارزان قیمت شوند.
0912---9509

* خیلی از خودروهای سبک و سنگین قدیمی به همراه موتورهای کاربراتوری 
سهم چشــمگیری در تولید آلاینده ها دارند. مســلم است که مشکل بزرگ 
جایگزینی موتورهای برقی و نوسازی با جمع آوری خودروهای دودزای قدیمی 
و برخورد با مالکان خودروهای معاینه فنی نشده حل شود میزان آلودگی هوا به 
جای افزایش، کاهش می یابد. گناه مردم چیست که باید به انواع بیماری های 

ناشی از همین آلودگی ها دچار شوند؟!
0936---8132

* از آنجا که ســازمان تأمین اجتماعی بســیاری از هزینه های بیماران تحت 
پوشش خود را در برنامه ندارد، و متأسفانه بسیاری از کارگران و کارمندان از 
سایر بیمه ها )تکمیلی و عمر و ...( به علت عدم توانائی و مشکلات معیشتی، 
استفاده نمی کنند، از مسئولین این سازمان درخواست می شود خدمات حمایتی 

خود را به خصوص در موارد بیماری های صعب العلاج گسترش دهند.
0938---6263

* ما تعدادی از کارگران استخدام قراردادی راه آهن هستیم که تحت پوشش 
سازمان تأمین اجتماعی قرار داریم اما 5 سال است که عیدی ما را به حداقل 
2 برابر پایه حقوق درنظر نمی گیرند و همانند کارمند دولت محاسبه می کنند و 
حق مسکن را جزو تعرفه تأمین اجتماعی یعنی 20 هزار تومان درنظر می گیرند 
که با دریافتی حق مسکن کارمندان دولت تفاوت زیادی دارد! این نوع محاسبه 

عادلانه نیست! از مسئولین تقاضای رسیدگی دارم.
یک کارگر قراردادی راه آهن
* فرزندم دارای کارت معافیت پزشــکی است بدین خاطر هرجا که برای کار 
اقدام می کند با جواب منفی مواجه می شــود! آیا باید به دلیل داشــتن کارت 
معافیت پزشــکی از کار و دیگر امکانات شهروندی محروم شد؟ از مسئولین 

تقاضای رسیدگی دارم.
026---9330
* سال گذشته پیامکی از سوی بیمه ایران دریافت کردم که باید روزانه 250 
تومان بدهید تا بعد از 3 ماه تحت پوشش بیمه آتش سوزی قرار بگیرید و در 
طی ســال به بهانه های مختلف مبالغ دیگری هم از ما گرفتند اما بعد از یک 
ســال پیامکی آمد که حکایت از حذف بنده از بیمه آتش سوزی بود در حالی 
که از بنده مبالغ زیادی را روزانه کســر کــرده بود و پیگیری های بنده بدون 

نتیجه ماند! از مسئولین تقاضای رسیدگی دارم.
0936---3404

* شهرک گلستان در منطقه 22 شهرداری تهران به دلیل واقع شدن در کنار 
دریاچه شهدای خلیج  فارس منطقه توریستی شناخته شده و تردد اتومبیل در 
آن زیاد صورت می گیرد. وجود یک جایگاه  سوخت CNG  در این منطقه با 
هیچ منطقی سازگار نیست. در طول 24 ساعت با صف طولانی اتومبیل مواجه 

هستیم چرا مسئولان امر اقدامی نمی کنند؟
شیبانی از  ساکنین شهرک گلستان

* بعد از 22 سال کار در هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران، هنوز به صورت 
قراردادی فعالیت می کنم. چرا؟ 

0919---8572
* حدود دو هفته پیش نوه دختری ام را که نوزادی 5 ماهه بود به خاطر بیماری 
آنفلوانزا به بیمارستان [...]  بردیم متاسفانه به علت نبود سوزن سرم کودک، 
از ســرم بزرگسالان استفاده شــد که منجر به مرگ او شد. چه کسی مقصر 
است به راحتی برخی افراد بی مسئولیت عمری خانواده ای را داغدار می کنند.
علی میردمابی

* یک سال است مغازه ای در خیابان مالک اشتر تهران سد معبر ایجاد کرده 
بارها به 137 زنگ زده ایم ولی هیچ اقدامی صورت نگرفته است. چرا؟

یکی از اهالی محل - تهران
* چند سال است که یک پروژه آب رسانی جدید از سد کرج به تهران در حال 
اجرا می باشــد ولی تکمیل نشده است. از قرار معلوم دولت پیمانکار را تحت 
فشــار قرار داده که به هر قیمتی شــده برای چند روز به صورت نمایشی آب 
را داخل لوله ها بفرستد. با این کار آب زیادی هدر خواهد رفت. بنویسید این 

هزینه ها و اسراف پای چه کسی تمام می شود؟
0912---1194

چرا حداقل 500 نجومی بگیر را
از مجازات فراری دادید؟!

حداکثر حقوق مدیران دولتی 12/5میلیون تومان تعیین شد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه ششم با بیان اینکه حداکثر حقوق 
جدید دو برابر حداکثر حقوق قانون مدیریت خدمات کشوری است، گفت: 

حداکثر حقوق 12/5 میلیون تومان تعیین شده است.
محمد خدابخشــی در گفت وگو با تســنیم گفت: بر اساس مصوبه 
مجلس شــورای اســلامی در مورد بندهای ارجاعــی لایحه برنامه، به 
کمیســیون تلفیق برنامه ششم توسعه، حداکثر حقوق مدیران 2 برابر 

حداکثر حقوق می باشد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق با اشاره به مصوبه مجلس در این خصوص 
گفــت: مجموع ناخالص دریافتی ماهانــه مقامات و مدیران و کارکنان 
دستگاه های موضوع ماده 5 و 35 قانون مدیریت خدمات کشوری، حداکثر 
2 برابر حداکثر حقوق و مزایای مستمر قابل پرداخت به کارکنان موضوع 

تبصره ماده 76 قانون مدیریت خدمات کشوری می باشد.
به گفته خدابخشی بر اساس قانون مدیریت خدمات کشوری حداکثر 
حقوق 6 میلیون و 300 هزار تومان است، با احتساب این ماده در برنامه 
ششم حداکثر حقوقی که به مدیران تعلق خواهد گرفت 12 میلیون و 

600 هزار تومان خواهد بود.
وی افزود، بر این مبنا حقوق مدیران نباید بیشتر از دو برابر حداکثر 
مبلغ حقوق و مزایای مســتمر قابل پرداخــت قانون مدیریت خدمات 

کشوری باشد.
خدابخشی در عین حال گفت: بر اساس تصمیم نمایندگان مجلس 

تبصره 2 ماده 35 لایحه برنامه ششم توسعه حذف شد.
طبق ایــن تبصره، پرداخت هرگونه تســهیلات بانکی به کارکنان 
بانک های دولتی و غیردولتی و موسسات مالی اعتباری به جز تسهیلات 
مسکن، ضروری و تعمیر مسکن برای یک بار در دوران خدمت ممنوع 

بوده است.
در حالی که ســقف حقوق 12/5 میلیون تومانی مدیران برای سال 
آینده است، معلوم نیست دیوان محاسبات مجلس در بررسی متخلفان 
حقوق های نجومی، ســقف حقوق مشروع مدیران را 20 میلیون تومان 
قــرار داد و تعداد متخلفان را 397 نفر اعلام کرد؛ این در حالی اســت 
کــه تعداد واقعی مدیران متخلف نجومی بگیر هزار تا 3 هزار نفر برآورد 
شده است. در واقع دیوان محاسبات با تعیین رقم مجعول 20 میلیون 
تومانی 2500- یا دســت کم 500- مدیــر دریافت کننده حقوق  های 
نامشروع در سال های اخیر را از محاکمه و مواخذه و مجازات )و مطالبه 

پول بیت المال( فراری داد.
رئیس جدید دیوان محاسبات، رئیس مرکز آمار )دولتی( بود که چند 
ماه پیش با رای اکثریت نمایندگان به عنوان رئیس دیوان انتخاب شد.

رسمیت بخشیدن به نقض برجام 
دستاورد نشست کمیسیون مشترک!

معاون وزیر خارجه با عوض کردن صورت مســئله که نقض برجام  
است، گفت: پرونده برجام  گشوده نخواهد شد.

مجید تخت روانچی درباره نشســت کمیته مشــترک 1+5 و ایران 
گفت، این جلسه بنا به خواست ایران و برای رسیدگی به شکایت ایران 
از دولت آمریکا به خاطر بدعهدی هایی که در یک سال گذشته داشته 
اســت تشکیل شد و در بیانیه ای که در انتهای جلسه صادر شد هم به 
نامه ای که آقای ظریف درباره شکایت ایران نوشته اشاره شده و هم بر 
اجرای برجام به بهترین نحو ممکن تاکید شده است. در طول مذاکرات 
تمام اعضا تاکید داشتند که به هیچ وجه نباید اجازه سوءاستفاده از برجام 
داده شود. هیئت آمریکایی در این نشست تایید کرد، هیچ آثار اجرایی 

درباره تمدید تحریم ها علیه ایران نخواهد داشت.
وی با اشــاره به سخنان اخیر گزینه پیشنهادی ترامپ برای تصدی 
وزارت امور خارجه آمریکا مبنی بر بازنگری در برجام گفت: ما بارها تاکید 
کرده ایم که پرونده برجام به هیچ وجه دوباره باز نخواهد شد و ما اجازه 
این کار را نخواهیم داد و این موضوع موضع تمامی اعضای 1+5 است.

این ســخنان در حالی است که موضوع اصلی، نقض برجام است نه 
در دستور کار قرار دادن تغییر آن. اما متاسفانه تیم مشترک عراقچی و 
تخت روانچی به جای فشار برای مجبور کردن آمریکا به لغو تحریم های 
تصویب شــده جدید )ISA(، توجیه آنهــا را برای قبول مصوبه کنگره 

پذیرفته است!
عباس عراقچی در این زمینه گفت: هیئت آمریکایی با تاکید مجدد بر 

پایبندی کامل این کشور به برجام، ضمن اشاره به عدم امضای این مصوبه 
از سوی رئیس جمهور آمریکا، یک سلسله از اقدامات حقوقی و اجرایی را 
برشمرد که دولت این کشور برای ملغی الاثر کردن قانون آیسا انجام داده 
و با این اقدامات، هیچ تاثیر عملی بر قانون مزبور مترتب نبوده و لذا نفس 
تصویب این قانون در کنگره آمریکا مشکلی برای تعهدات برجامی ایجاد 
نمی نماید. در ادامه نشست، نمایندگان سایر دولت های عضو کمیسیون با 
جدی قلمداد کردن نگرانی ایران، خواستار اقدامات آمریکا در جهت بلااثر 
ماندن این قانون و شفاف سازی کامل در این زمینه شدند به گونه ای که 
هیچ ابهامی نسبت به اینکه این قانون اثری بر تجارت و همکاری با ایران 

ندارد باقی نماند.«
معنای دیگر این سخن آن است که تیم ایرانی، از ناقض برجام پذیرفت 
که مصوبه نقض کننده برجام را حفظ کند اما قول)!؟( بدهد آن را »اعمال« 
نکند! این در حالی است که عمر دولت اوباما نیز مقارن با جلسه کمیسیون 
ویژه تمام شد و دولت جدید، کاری به قول و وعده شفاهی تیم اوباما ندارد؛ 
این کار شبیه همان اقدامی است که آقای ظریف در به در گرفتن »نامه  های 
آرامش بخش« برای ســرمایه گذاران خارجی بود؛ حال آن که اگر آمریکا 
می خواست رفتاری آرامش بخش داشته باشد، همان برجام را اجرا می کرد 

و در پشت صحنه، شرکت ها و بانک ها را تهدید نمی کرد.
کلانتری: در دولت سازندگی قرار نبود

نرخ تورم 45 درصد شود
وزیر کشاورزی دولت سازندگی می گوید سازمان برنامه و بودجه این 

دولت موجب تورم بالای 45 درصد و فشار اقتصادی به مردم شد.
عیســی کلانتری در مصاحبه با روزنامه شرق گفت: قرار نبود قیمت 
دلار در برنامه اول تثبیت شــود. در برنامه توسعه ای ایران به ویژه برنامه 
دوم درنظر گرفته شده بود که نرخ ارز قیمت واقعی خودش را پیدا کند 
اما ناگهان با محدودیت منابع ارزی کشور قیمت ارز تا حدود 700 تومان 
بالا رفت و مسائل خاصی هم به وجود آورد. آقای هاشمی اعتقاد داشت که 
ارز هم یک کالا است و عرضه و تقاضا باید نرخ ارز را تعیین تکلیف کند.

وی می افزایــد آن زمان ســازمان برنامه و بودجه به تعهداتش درباره 
سیاســت های یکسان سازی نرخ ارز وفا نکرد. احتمال می دهم آنها بخش 
بیشــتری از منابع بودجه ها را صرف توسعه کشــور کردند؛ درحالی که 
نسبت به مســائل اجتماعی کشور بی تفاوت بودند. آنجا نقطه ضعفی در 
برنامه دوم توسعه دیده می شود که منجر به عقب نشینی دولت از مواضع 

خودش می شود.
کلانتری گفت: کار به جایی رسید که اختلاف مقام معظم رهبری و 
آقای هاشمی درباره نرخ ارز بالا گرفت؛ این هم به این دلیل بود که فشار 
اجتماعی بر مردم زیاد شــد؛ قیمت کالاها افزایش چشمگیر داشت؛ نرخ 
تورم به بالای 45 درصد رســید و...؛ البته بعدتر با تغییراتی که در دولت 

اعمال شد، این وضع سامان گرفت.
سیاست ها، سیاست هایی بود که سازمان برنامه در اجرای آن کوتاهی 
کرد. در واقع من معتقدم سیاست ها مشکلی نداشت؛ بلکه مشکل در اجرای 
آن سیاست ها بود. برای اینکه بنا بود به موازات تعدیل نرخ ارز، بسته های 
حمایتی هم اجرائی شــود که هرگز این اتفاق رخ نداد. برای نمونه کوپن 
مرغ حذف شــد و قیمت آن به شــدت بالا رفت. درحالی که قرار بود در 
موضوع گوشت و مرغ، اقشار نیازمند تحت فشار قرار نگیرند اما این اتفاق 
رخ نداد. آن مقطع ســازمان برنامه حاضر نبود با سیاست های برنامه دوم 
توســعه همسو شــود. در نتیجه دولت ناچار شد از سیاست های خودش 

عقب گرد کند، اینها در اجرا با مشکل مواجه شد.
یادآور می شود نرخ تورم در سال 74 به رقم 49/4 درصد رسید.

تحریم های دلاری علیه ایران
لغو نمی شود

یک تحلیلگر اقتصادی بین المللی گفت، بعید است تحریم های دلاری 
ایران لغو شود.

مشاور خاورمیانه شرکت بین المللی خدمات مشاوره ای ست ادوایسری 
)Middle East Consultant at Set Advisory(  انگلیس می گوید، 
انتظار کاهش تحریم های ایران که سرمایه گذاران خارجی به خاطرش تلاش 

می کنند و به ویژه تحریم معاملات دلاری با ایران بعید به نظر می رسد.

ســلیم الاحمدی که از بنیانگذاران پایــگاه خبری تحلیلی گلوبال 
ریسک اینسایتس است در مجله آمریکایی OZY نوشت: ترامپ برجام 
را پاره نمی کند اما انتظار کاهش تحریم ها - چیزی که ســرمایه گذاران 
خارجی به خاطرش تلاش می کنند به ویژه لغو تحریم معاملات دلاری 

با ایران- نیز بعید به نظر می رسد.
کاهش تورم ناشی

از رکود اقتصادی است
»بــا رکودی که دولت بر اقتصاد حاکم کرده، تورم تک رقمی جای 

تعجب ندارد«.
روزنامه آفتاب یزد از قول محمود جامســاز کارشــناس اقتصادی 
نوشت: رکود اقتصادی، خود یکی از عوامل کاهنده تورم است. بنابراین 
جای تعجب نیست که اقتصاد رکودی ما با رشد نقدینگی 30 درصد از 
تورم یک رقمی برخوردار بوده باشد. زیرا اگر تورم 44 درصدی دوران 
احمدی نژاد از آثار شوک های وارده بر سطح عمومی قیمت ها ناشی از 
اجرای پروژه مسکن مهر، یارانه ها افزایش دلار 1000 تومانی به 3600 
تومان حاصل شده بود، در زمان به قدرت رسیدن آقای روحانی بازار از 
آثار تورمی این شوک ها خالی شده بود و شوک قیمتی جدیدی نیز به 
اقتصاد وارد نشد که بر تورم اثرگذار باشد. اما نکته بسیار مهم آن است 
که تورم در ســبد مصرفی و معیشــتی آحاد جامعه که حداکثر از 40 
قلم کالا تجاوز نمی کند به چه میزان است؟ صرف نظر از روش شناختی 
علمی در محاســبه نرخ تورم که مرتبط با متغیرهای کلان اقتصادی 
پیش گفته اســت، از منظر افکار عمومی کاهش شیب تورم و رسیدن 
به تورم تک رقمی آثار ملموســی بر اقتصاد و وضعیت معیشتی مردم 

برجای نگذاشته است.
این کارشناس اقتصادی افزود: از آنجا که موج گرانی ها، اقلام سبد 
معیشتی آنان را به شدت محدود کرده و تامین مایحتاج روزمره آنان را 
با چالش روبه رو ساخته، لذا نسبت به آمارهای اعلامی بی تفاوتند و تنها 
جیب خود را می بینند که از ظرفیت پرداخت اجاره مسکن و هزینه ایاب 
و ذهاب، مخارج آموزش و پرورش فرزندان بهداشــت و درمان خوراک 
و پوشــاک که از اولویت های نیازهای آحاد جامعه اند تهی است. در این 
میان تنها مرفهان متعلق به دو هرم بالای درآمدی جامعه از وضع موجود 
ســودهای هنگفت نصیب خود ســاخته و طبیعتا مایل به تغییر وضع 
موجود نیستند. باید پذیرفت تحلیل آمارهای اعلامی که غالبا از سوی 
منابع مختلف رسمی ارائه شده و اغلب نیز متناقض اند، در سطح افکار 
عمومی جامعه که با واقعیات اقتصادی در چالش اند تاثیرگذار نیست و 
تنها آنان را نسبت به نتایج حاصله بی اعتناتر نسبت به بانیان نشر این 

ارقام بی اعتمادتر می سازد.
بزکچی ها سوگوار شدند

سانسور آخرین دشمنی اوباما
 روزنامه هــای غرب گرا و بزک کننده آمریکا، آخرین مصاحبه باراک 
اوبامــا را که حاوی موضع ضدایرانی بود، با عکس و تیترهای عاطفی و 

مثبت پوشش دادند.
این روزنامه ها در عین حال جمله مهم و ضدایرانی اوباما را سانسور 
کردند که به عنوان یکی از بزرگ ترین دستاوردهایش گفته بود »بدون 
شلیک حتی یک گلوله توانستیم برنامه هسته ای ایران را متوقف کنیم.«
تیتر نشریات مذکور که غالبا با عکس گریه خداحافظی اوباما همراه 

شده، به این شرح است:
- آفتاب یزد؛ »نطق وداع اوباما همراه با اشک؛ اوباما نشان داد باید 

یک سیاهپوست باشی تا معنای دموکراسی و تبعیض را بفهمی«.
- بهار؛ »آخرین اشــک های پرزیدنت اوباما خطاب به مردم آمریکا: 

شما مرا رئیس جمهور بهتری کردید«.
- مردم ســالاری؛ »نگرانی در نطــق آخر- اوباما از مــردم آمریکا 

خداحافظی کرد«.
- شهروند؛ »وداع عاطفی اوباما در آخرین سخنرانی: بله ما توانستیم!«.
- اعتمــاد؛ »نطق خداحافظی اوباما - رئیس جمهور آمریکا به مردم 

کشورش گفت از دموکراسی دفاع کنند«.
- تجارت؛ »چشمان اشــکبار اوباما در شیکاگو- گزارش تجارت از 

آخرین دفاع اوباما از برجام«
- صنعت؛ »اوباما در نطق خداحافظی از عملکرد 8 ســاله اش دفاع 

کرد؛ جایگاه خاص برجام«.
- قانون؛ »برکت رفت؛ گزارشــی از آخرین سخنرانی رئیس جمهور 

آمریکا«.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اعتماد دوباره به قول آمریکا
سوغات تیم هسته ای از وین!

گفت: چه خبر؟!
گفتم: یک فروند هواپیمای ایرباس خریداری شده از فرانسه 

با کف و سوت و هورا وارد فرودگاه مهرآباد شد!
گفت: اینکه کف و ســوت و هورا و جشن و... ندارد! مطابق برجام 
قرار بود تحریم فروش هواپیما به ایران لغو شود. حالا در مقابل سفارش 
دهها فروند فقط یک فروند آمده که نشانه بدعهدی آمریکاست و جای 

تأسف  دارد نه ذوق زدگی.
گفتم: کیهان قبلا پیش بینی کرده بود که احتمالا در آستانه 
انتخابات یک یا دو فروند هواپیما می فرستند که در انتخابات 

به عنوان دستاورد برجام فاکتور کنند!
گفت: لغو تحریم فروش هواپیما فقط یک بخش کوچک از تعهدات 
حریــف در برجام بود که حالا فقــط یک بخش کوچک از آن بخش 
کوچک را با کف و سوت و هورا فرستاده اند، کجای این ضرر هنگفت 

و کلاهبرداری غربی ها جای جشن دارد؟!
گفتــم: چه عرض کنم؟!  یارو تــوی اتوبوس دید یکی از 
مسافرها ساک دستی خود را باز کرد و از درون آن یک ساک 
کوچک درآورد. آن را هم باز کــرد و یک کیف از آن بیرون 
آورد. کیف را هم باز کرد و یک کیف کوچکتر بیرون آورد. در 
آن را باز کرد و یک دستمال کاغذی درآورد که درون آن یک 
قوطی کبریت بود. دو تا چوب کبریت بیرون آورد. یکی را دوباره 
توی قوطی گذاشت. چوب کبریت دوم را از وسط نصف کرد و 
با آن دندان خود را تمیز کرد و...! یارو که داشت نگاه می کرد 
با عصبانیت گفت؛ مرد حسابی! یک خلال دندان که نیاز به آن 

ساک بزرگ و کیف و... ندارد!

سرویس سیاسی-
انرژی  سخنگوی ســازمان 
اتمی گفت: مسئولان آمریکایی 
قول دادند که قطعا آثار تمدید 
آیســا در عرصــه عمل وجود 
»قول  به  داشت.استناد  نخواهد 
در  آمریکایی«  مقامــات  دادن 
عهدشکنی های  که  است  حالی 
هر  برجام،  اجرای  در  واشنگتن 
روز ابعاد گســترده تری به خود 
می گیرد. آمریکا حتی به قول های 
مکتوب خود پایبند نیست، چه 

رسد به قول های شفاهی.
بهــروز کمالونــدی معاون و 
اتمی  انرژی  ســازمان  سخنگوی 
گفــت: آمریکایی ها در نشســت 
کمیسیون برجام متعهد شدند از 
آثار تمدید تحریم های 10 ســاله 
علیه ایران )ISA( جلوگیری کنند.

کمالوندی افزود: در این نشست 
مسئولان آمریکایی به دیگر اعضای 
این کمیسیون قول دادند که قطعا 
آثار تمدید آیســا در عرصه عمل 

وجود نخواهد داشت.
وی در ادامه گفت: از نگاه ما، 
تمدید تحریم ها بر ضد ایران نقض 
برجام اســت و علی القاعده قرار 
اثر  نیست طبق قول آمریکایی ها 

اجرایی داشته باشد.
آقای کمالونــدی در حالی بر 
»قول دادن« آمریکا استناد می کند 
که عهدشــکنی های مقامات این 
کشور درباره اجرای برجام، هر روز 
ابعاد گسترده تری به خود می گیرد.
 آمریکا پیش از تمدید قانون 

آیسا هم قول داده بود!
مقامــات دولــت یازدهم در 
ماه هــای گذشــته در اظهــارات 
جداگانــه تاکید کردند که آمریکا 
درباره انجام تعهــدات خود قول 
داده اســت! برای نمونه روحانی، 
از  رئیس جمهور کشــورمان پس 
از ســفر به نیویورک  بازگشــت 
گفته بود:»آمریکا قول داده است 
به تعهــدات خود عمــل کند!«. 
همچنیــن محمد جــواد ظریف، 
وزیر خارجه کشورمان در مصاحبه 
با خبرگزاری کیودوی ژاپن گفته 
بود: »آمریکا قول داده اســت آن 
دسته از بانک های اروپایی که انجام 
عملیات های بانکــی با بانک های 

ایران را تسهیل کرده اند، را تنبیه 
نکند«.

یــن  ا ز  ا پــس  چنــدی 
قانون  آمریــکا  موضع گیری هــا، 
تحریم های ایران موســوم به آیسا 

را تمدید کرد.
بر همین اساس در هفته های 
گذشته تقریبا تمامی مقامات ارشد 
دولت و اعضای تیم مذاکره کننده 
هسته ای کشورمان تاکید کردند که 
تمدید آیسا قطعا نقض برجام است.

 عدم اشاره به نقض برجام
 در بیانیه مربوط به نشست وین 

به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
فواد ایزدی کارشــناس مســائل 
سیاســی گفت: آمریــکا حتی به 
قول هــای مکتوب خــود پایبند 
نیســت، چه رســد به قول های 

شفاهی.
ایــزدی افزود: در بیانیه ای که 
در حال حاضر در ســایت اتحادیه 
اروپا قرار دارد،تصریح شــده است 
که نشست وین به مناسبت سالروز 
اجرایی شدن برجام است و بدین 
ترتیب، گویا اعتــراض ایران را به 
رسمیت نشــناخته اند و در متن 
بیانیه هم به آن اشــاره نکرده اند. 
همچنین به این نکته نیز اشــاره 
نکرده انــد که نقض برجام صورت 

گرفته است.
وی در ادامــه گفت: در بیانیه 
عنوان کرده اند که نظر آمریکا مبنی 
بر اینکه قانون ایسا مشکلی برای 
برجام به وجود نمی آورد پذیرفته 
شده و به آمریکایی ها برای تصویب 

این قانون اعتراض نکرده اند.
آمریکا  مسائل  کارشناس  این 
خاطرنشان کرد: بر اساس بند 36 
برجام، اگر نقضــی رخ دهد باید 
چند قدم برداشــته شود که گام 
نخست، این اســت که در سطح 
معــاون وزیر دیدار صورت گیرد و 
موضوع بررسی گردد و اگر مشکل 
حل نشد، قدم بعدی این است که 
مسئله در سطح وزرا مطرح شود و 
بعد از آن، در صورت حل نشدن، 
رجوع بــه هیئت حــل اختلاف 
پیش بینی شــده است و قدم آخر 
هم طرح موضوع در شورای امنیت 
است حال به نظر می رسد سؤالی 
که آقای کمالوندی باید پاسخگوی 

آن باشــد، این است که چرا ما در 
قدم اول متوقف شدیم؛ با توجه به 

اینکه مشکل ما حل نشده است.
 واکنش منفعلانه، از فشار 

ایمیلی تا اظهار گلایه
اکنون در آستانه یک سالگی 
آغــاز اجرای تعهــدات 1+5 ذیل 
برجام قــرار داریم. پــس از آغاز 
اجرای برجــام، مقامات آمریکایی 
در اظهارنظرهای گستاخانه مدعی 
شدند که نه تنها به تمامی تعهدات 
عمــل کرده ایم بلکه فراتر از آن را 

نیز انجام داده ایم.
آمریکایی  مقامات  وقاحت  اما 
به دروغ بزرگ »به همه تعهداتمان 
عمل کردیم« ختم نمی شود. آنها 
صراحتا اعــلام کرده انــد که در 
پسابرجام تحریم های جدیدی علیه 
ایران تصویب کرده ایم. برای نمونه، 
»آنتونــی بلینکن« معــاون وزیر 
خارجه آمریکا در جلســه استماع 
کمیته امور خارجی مجلس ســنا 
دربــاره اقداماتی که آمریکا از بعد 
از حصول توافق هســته ای علیه 
ایران انجام دادنــد، گفته بود که 
تحریم هایی را علیه برخی مقامات 
ایران و نیروهای نظامی آن تصویب 
کرده، حمایت  هایشــان را جهت 
تقویــت توان نظامی کشــورهای 
عربــی افزایــش داده و همچنین 
بزرگتری  نظامی  بســته حمایت 
را بــرای اســرائیل در نظر گرفته 
و امضــا کردند تا مطمئن شــوند 
متحدانشان در اثر توافق هسته ای 

آسیب نخواهند دید.
ایــن در حالی اســت که لغو 
تحریم ها- به عنــوان مهمترین 
موضوع مذاکرات- تنها روی کاغذ 
اجرا شده است و در عمل نه تنها 
تحریم ها لغو نشــده اســت بلکه 
تحریم هــای جدیدی نیز تصویب 
و تحریم های گذشته تمدید شده 
است.کارشکنی و مانع تراشی در 
ایجاد ارتباط ایــران با بانک های 
خارجی نیز به قوت خود باقیست. 
علاوه بر این باید غارت 2 میلیارد 
دلاری اموال ایران و اجرای قانون 
محدودیت ویــزا و تصویب دهها 
طرح ضــد ایرانی در کنگره را نیز 
به فهرست طولانی عهدشکنی های 

آمریکا در پسابرجام اضافه کرد.

متاســفانه دولت یازدهم و به 
خصوص وزارت امور خارجه و تیم 
مذاکره کننده هســته ای هیچگاه 
واکنش قاطع و شایسته ای به این 
نقض عهدهای آشکار انجام نداده 
و در مجموع به فشار ایمیلی، ابراز 
گلایه و نامه نگاری اکتفا کرده اند.

آن  نتیجــه  کــه  اقداماتــی 
گســتاختر شــدن طرف مقابل و 
استمرار و تشدید عهدشکنی است. 

 مقام سابق 
رژیم صهیونیستی: برجام 

را پاره نکنید
»عاموس یادلین« رئیس سابق 
اطلاعــات نظامــی ارتــش رژیم 
صهیونیســتی در یادداشــتی در 
»یو اس ای تودی« نوشت: به جای 
پاره کردن برجام شرایط آن را برای 

واشنگتن و تل آویو بهتر کنید.
یادلین، محدودیت های عمده 
و مکانیسم های بازرسی و نظارت 
شــدید در نظر گرفته شــده در 
برجام را یکــی از نقاط قوت این 

توافقنامه نامید.
وی تاکید کرده است که خروج 
از توافــق هســته ای، آمریکا را از 
ائتلافی که با موفقیت شکل داده، 

جدا می کند.
پترائوس«  »دیویــد  همچنین 
رئیس سابق سازمان جاسوسی آمریکا 
در مصاحبه با »سی ان ان« با اشاره 
به محدودیت های چندین ساله ایران 
در فناوری هســته ای، آن را جنبه 
مثبت برجام نامید و در مقابل تاکید 
کرد که جنبه های منفی نیز در توافق 
هسته ای به چشم می خورد که شامل 
مسئله موشکی یا فعالیت های منفی 

ایران می شود.
مدیر سابق ســیا در پاسخ به 
سؤال مجری مبنی بر اینکه »پس 
شما می خواهید به جای پاره کردن 
این توافق، آن را تکمیل کنید؟« 

گفت: من همینطور فکر می کنم.
به گزارش خبرگزاری ها، »تد 
جمهوری خواه  ســناتور  کــروز« 
آمریکایــی طرحــی را ارائه کرده 
اســت که هدف نهایی از آن وارد 
کردن نام ســپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی به فهرســت گروه هایی 
است که از سوی آمریکا تروریست 

خوانده می شوند.

المانیتور نوشت ممکن است 
حســن روحانی به نخستین 
رئیس جمهور یک دوره ای در 

تاریخ ایران تبدیل شود.
این وبســایت که غالبــاً نگاه 
حمایتی به روحانی و اصلاح طلبان 
دارد، در گزارشــی بــه قلم علی 
هاشــم نوشــت: هر چند باخت 
روحانــی حتمی نیســت، عناصر 
تضمین کننــده پیــروزی اش هم 
در انتخابــات پیش رو هنوز وجود 
ندارند. ســرمایه اصلی اش، یعنی 
برنامه جامع اقدام مشترک)برجام( 
به نظر نمی رسد که مردم کوچه و 

بازار را راضی کرده باشد.
وی می افزاید: تردیدی نداشته 
باشــید؛ روحانی در میانه جنگی 
ســخت قرار دارد که ممکن است 

وی را به نخســتین رئیس جمهور 
یــک دوره ای از 36 ســال پیش 

تاکنون بدل سازد.
هرچنــد عدنــان طباطبایی، 
کارشناس مســائل ایران و مدیر 
اجرایی اندیشکده کارپو- مستقر در 
آلمان- گفته »فشار عظیمی روی 
روحانی اســت، ولی هنوز حریف 
جدی ای نــدارد.« وی می افزاید: 
»پشتوانه رأی مردمی برای روحانی 
قطعــاً کم رنگ تر خواهد شــد و 
پیچیدگی های اجرای برجام همین 
حالا هم سیاست خارجی وی را با 

تردید مواجه ساخته است.«
المانیتور نوشــت: برای موفق 
شــدن، روحانی باید از پشتیبانی 
فعلــی محافظــه کاران میــان رو 

استفاده کند.

المانیتور: روحانی احتمالاً اولین
 رئیس جمهور  یک دوره ای ایران است


